
 
 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/6 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona 

 

Veřejná zakázka na dodávky 

„Nákup notebooků 2021 “ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 a 219 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle 

kterého je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace, a vzhledem k povaze a smyslu zakázky zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ, 

a dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

Kont. osoba:  Jana Wágnerová, Odd. veřejných zakázek  

Č.j.: UKZUZ  178987/2021  

  

 

 

II. Předmět zakázky   

2.1 Předmět zakázky  

 

NIPEZ:  06 Počítače   

CPV kód: 30200000-1 Počítače   

 30213100-6 Přenosné počítače   

 

Předmětem zakázky je  35 ks sestav notebooků LOW – A s příslušenstvím: 

 adaptér 

 dokovací stanice 

 bezdrátový externí kursorový ovladač 

 externí klávesnice 

 

 



          
                                          

 2/6 

 

2.2 Technická specifikace zakázky 

Požadované parametry jsou uvedeny v příloze č. 3 této výzvy.  

 

III. Obchodní a platební podmínky 

 

3.1 Platební podmínky  

 Splatnost faktur bude 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 

na emailovou adresu podatelna@ukzuz.cz. 

 Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH a včetně DPH 

a výše DPH, musí obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a musí být cenou 

pevnou, konečnou a nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že 

během zadávacího řízení dojde ke změně sazby DPH. 

 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo smlouvy. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 

zpět účastníku k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

 Zálohy či jakékoliv jiné platby předem na plnění veřejné zakázky nebudou poskytnuty.  

 Za každý den prodlení je zadavatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má 

povinnost uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedodaného zboží 

bez DPH. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na 

náhradu škody v plné výši.  

 V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je kupující 

povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 

každý den prodlení.   

 Cena bude obsahovat dopravu na místo plnění a případně veškeré další náklady 

související s dodávkou. 

 

3.2 Obchodní podmínky  

 Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě a nabídce účastníka, v případě rozporu mezi údaji 

uvedenými ve smlouvě, výzvě k podání nabídek a nabídce bude mít text výzvy k podání 

nabídek přednost.  

 Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 Zadavatel požaduje dodání návodu k použití.  

 Zadavatel požaduje záruční dobu v trvání 5 let.  

 Smlouva, která musí být uveřejněna podle zák.č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv.  

 Jakékoliv změn sjednaných cen a poplatků budou možné pouze dohodou formou 

písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci 

smluvních stran.  

 Prohlášení o shodě na konkrétní typ výrobku - SHODA s platnými právními předpisy 

EU a ČR (Shoda s technickými předpisy např. z.č. 102/2001 o obecné bezpečnosti 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          
                                          

 3/6 

 

výrobků a z.č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky např. od 

Výzkumného ústavu elektrotechnického nebo  Státního zkušebního ústavu.   

 Reklamaci je možné uplatnit u prodávajícího, u kterého byl výrobek zakoupen nebo v 

autorizovaném servisu na území ČR.  Autorizované servisy budou uvedeny na platném 

seznamu, vydaným prodejcem, na který bude uveden odkaz v kupní smlouvě. 

Autorizované servisy jsou subjekty určenými k provedení záruční a pozáruční opravy.  

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena 580.000,- Kč bez 

DPH. 

 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: do 30.11.2021 

Místo plnění zakázky: UKZUZ, odd. ICT, Ztracená 1099/10, 161 00 Praha 6 Ruzyně  

 

VI. Zpracování nabídkové ceny a hodnocení nabídek  

Kompletní a včas doručené nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí dle kritéria 

ekonomické výhodnosti. 

Při výběru nejvhodnější nabídky bude u došlých nabídek hodnocena: 

- celková nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH za 35 ks sestav notebooků LOW-

A s příslušenstvím  

 

- Účastníci dále stanoví výši nabídkové ceny pro 1 sestavu notebooku LOW-A a celkovou 

nabídkovou cenu veřejné zakázky za 35 ks sestav notebooků LOW-A s příslušenstvím 

bez DPH, DPH a s DPH. 

 

Pokud nebude možné určit výslednou nabídku kritériem ceny, bude rozhodujícím kritériem pro 

výběr dodavatele náhoda. Všichni členové komise a dodavatelů, kteří nabídli stejnou nejnižší 

cenu se osobně setkají a dodavatelů budou házet kostkou. Za vítězného dodavatele bude 

považován ten, který hodí na kostce nejvyšší počet bodů. V případě rovnosti bodů v daném kole 

budou všichni dodavatelů hod kostkou opakovat do doby, než bude určen vítěz. V případě, že 

se oslovený dodavatel nedostaví v daném termínu, bude jeho neúčast považována za odstoupení 

ze zadávacího řízení.  Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek.  

 

Zadavatel posoudí splnění technických požadavků dle čl. II. této výzvy a kvalifikačních 

požadavků dle článku VII. této výzvy (dále jen „požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V případě, že účastník nesplní výše uvedené 

požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel přikročí k posouzení splnění výše 

uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v rámci hodnocení za nabídkou 

účastníka vyloučeného.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 

kritérií pro zadavatele nejvýhodnější. 

 



          
                                          

 4/6 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil 

za dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude.  

 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

 

7.1 Profesní způsobilost:  

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky (Živnostenský list apod.). 

 

Prokázání splnění profesní způsobilosti může být účastníkem doloženo rovněž výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

7.2 Technické kvalifikační předpoklady:  

- kopie dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem vydaným příslušným orgánem, 

- účastník přiloží technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či fotografie 

nabízeného přístroje, 

- doklad o autorizovaném servisu na území ČR nebo doklad o proškolení servisního 

technika od výrobce včetně prohlášení o jeho platnosti, 

- zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, 

kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, pokud 

jde o požadavky na ekodesign počítačů a počítačových serverů, soulad s direktivou 

RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous Substances),  

- certifikát EPEAT (Electronic Product Environmental Assessment Tool),  

- Energy Star min. 6.1. mezinárodní certifikát výrobku, který splňuje požadavky 

energetické účinnosti. 

 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

 

 



          
                                          

 5/6 

 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list – základní údaje o účastníkovi, účastník použije vzor Krycího listu, jež tvoří 

přílohu č. 1 této výzvy,  

2. cena za 1 ks sestavy a celková nabídková cena za 35 ks sestav včetně její kalkulace 

bez DPH, DPH a s DPH, 

3. kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy,  

4. požadavky účastníka na zadavatele pro spolupůsobení při realizaci zakázky, 

5. návrh smlouvy podepsaný statutárním zástupcem účastníka vč. délky záruky,  viz 

Příloha č.2. 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající 

ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00016071  

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která končí dne  

po. 25.10.2021 v 9:00 hod. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele E-

ZAK, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 

podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může 

být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

 

X. Otevírání nabídek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci vyrozuměni prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00016071
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          
                                          

 6/6 

 

XI. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky.  

 

 

Příloha: č. 1 Krycí list  

    č. 2 Návrh smlouvy  

    č. 3 Technická specifikace NTB   

 

 

 

V Brně dne 7.10.2021  

 

 

 

ČR – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

 

 

 

 

 


		2021-10-08T08:54:34+0200
	Ing. Miroslav Florián, Ph.D. 7c235ccf535427fb824f3f8e2cce9c019c3170c8




